
Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSexta-feira, 03 de janeiro de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Diário Oficial do Poder Legislativo
MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026

Valtide Paulino Santos
José Ítalo Gomes Candido
Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Rafael Gomes Dantas

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos

ATOS DA MESA
PRESIDÊNCIA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 02/2025                                             Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o Sr. 
GERALDO PEREIRA DE LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de escriturário 
financeiro, para exercer, o cargo de TESOUREIRO da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 03/2025                                             Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o 
Sr. JOAO BOSCO FERNANDES SILVA, para exercer, em comissão, o cargo de DIRETOR 
GERAL da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 04/2025                                             Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o 
Sr. Patrick Cavalcante de Sousa, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR 
PESSOAL da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
Estado da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 05/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o Sr. 
RYANN VITOR ARAUJO, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE CERIMONIAL 
da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 06/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o Sr. WEVERTHON FELIPE TRAJANO DOS SANTOS, de acordo 
com a Lei Nº 4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE 
DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de Janeiro de 2025

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 07/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei nº 6.123/2024, de 01 de abril de 2024, o Sr. 
WELLYSON MEDEIROS LUCENA, para exercer em comissão, o cargo de OUVIDOR 
LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 08/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o 
Sr. RANIERI DE ARAUJO PINHEIRO, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE 
ARQUIVO da Câmara Municipal de Patos.
 
 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025.PÁGINA 2
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 09/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei nº 6.123/2024, de 01 de abril de 2024, o Sr. 
CAIO MEDEIROS GONÇALVES, para exercer em comissão, o cargo de CONTROLADOR 
INTERNO da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 janeiro de 2025

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 10/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o 
Sr. ALVENOR VIEIRA NUNES, para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE DE 
IMPRENSA I da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 janeiro de 2025

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 11/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) FABIO FRANCISCO DOS SANTOS, de acordo com a Lei 
Nº 4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 12/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) ROBERTA PATRÍCIA, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE GABINETE 
DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 13/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PATOS-
PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c o art. 
51[1], da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

 RESOLVE:

 Art.1º. CONSTITUIR, a comissão de fiscalização e acompanhamento do 
VIAP, com atribuições de promover verificações, conferencias, glosas e demais providencias 
pertinentes para regular processamento da documentação comprobatória apresentada e tomar 
todas as medidas necessárias ao processamento e julgamento junto com os devidos pareceres, 
da verba indenizatória que venham a ser gastos pelos gabinetes dos vereadores da CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE PATOS, composta por:
 1. Caio Medeiros Gonçalves - Presidente
 2. Patrick Cavalcante de Sousa - Membro/Titular
 3. Wellison Medeiros lucena - Membro/Titular
 
 Art.2º. O Presidente da Comissão será substituído em suas ausências e impedimentos 
eventuais pelo segundo nomeado.

 Art.3º. O Servidor GERALDO PEREIRA DE LIMA - SUPLENTE, para funcionar 
como suplente da referida Comissão, que poderá substituir qualquer membro titular quando 
necessário.

 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se
 Publique-se, e
 Cumpra-se.

 Gabinete da presidente da câmara municipal de vereadores de Patos, Estado da 
Paraíba 02 de janeiro de 2025

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 14/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o Sr. 
ADILTON DIAS DOS SANTOS, para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE DE 
IMPRENSA I da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 15/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) VALDEMAR SILVA DE SOUZA, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 16/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, a Sra. 
ADRIELLY NEVES VIEIRA MEDEIROS, para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE 
DE IMPRENSA I da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025. PÁGINA 3
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 17/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) MARLEIDE PEREIRA, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE GABINETE 
DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 18/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) LEANE SANTINO, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 de 
14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 19/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, a Sra. 
MARICELIA CARREIRO LEANDRO, para exercer, em comissão, o cargo de ASSESSORA DE 
GABINETE da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 20/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) FRANCINALDO SOARES ARAUJO, de acordo com a Lei 
Nº 4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 21/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, a Sra. 
MARIA LUCIA COSTA FIGUEIREDO, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE 
SERVIÇOS GERAIS da Câmara Municipal de Patos

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 22/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) NAIRA KELLY SANTOS, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 23/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) JOSIMAR RICARDO DA SILVA, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 24/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) MANOEL MISSIAS MARINHO, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 25/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 5.856/22, de 20 de dezembro de 2022, o Sr. 
KLEBSON IZIDORIO DE SOUSA, para exercer, em comissão, o cargo de ASSISTENTE DE 
IMPRENSA II da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025.PÁGINA 4
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 26/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) CECÍLIA DANTAS WANDERLEY, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 27/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

                       Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora AATA LEITE TORRES, 
com o Cargo de o cargo de ESCRITURARIO, lotado na Câmara Municipal de Patos, no valor de 
100% (CEM), sobre seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, da Câmara Municipal de 
Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 28/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora ANA ERNESTINA 
MEDEIROS DE LUCENA, com o Cargo de o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
lotado na Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos 
até ulterior deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 29/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor ANTONIO RAPOSO 
GALDINO FILHO, com o Cargo de o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º.

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 30/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora CLECIA OLIVEIRA 
MARTINS, com o Cargo de o cargo de RECEPCIONISTA, lotado na Câmara Municipal de 
Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, da 
Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 31/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora EDILENE NUNES 
DE OLIVEIRA, com o Cargo de o cargo de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na 
Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 32/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

  Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor GERALDO PEREIRA 
DE LIMA, com o Cargo de o cargo de ESCRITURARIO FINANCEIRO, lotado na Câmara 
Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 33/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora JOILDA GOMES DA 
SILVA MOTA, com o Cargo de o cargo de ESCRITURARIO, lotado na Câmara Municipal de 
Patos, no valor de 50% (cinquenta), sobre seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, da 
Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º.

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025. PÁGINA 5
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 34/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor JOSUE GOMES DA 
SILVA, com o Cargo de o cargo de OPERADOR DE VEICULO AUTOMOTIVO, lotado na 
Câmara Municipal de Patos, no valor de 50% (cinquenta), sobre seus vencimentos básicos até 
ulterior deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 35/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora LUCIA GOMES DA 
NOBREGA, com o Cargo de o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Câmara 
Municipal de Patos, no valor de 50% (cinquenta), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 36/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora MARIA DO 
SOCORRO FERREIRA DA COSTA, com o Cargo de o cargo de ESCRITURARIO, lotado na 
Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º.  

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 37/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora MARIA DO 
SOCORRO MARINHO FILGUEIRAS, com o Cargo de o cargo de TELEFONISTA, lotado na 
Câmara Municipal de Patos, no valor de 50% (cinquenta), sobre seus vencimentos básicos até 
ulterior deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º.   

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 38/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor MARICÉLIO 
BARBOSA WANDERLEY, com o Cargo de o cargo de ESCRITURARIO, lotado na Câmara 
Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 39/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora MARINALVA 
FAUSTINO DA SILVA, com o Cargo de o cargo de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, lotado 
na Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até 
ulterior deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 40/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora RIVANIA MEDEIROS 
DA SILVA, com o Cargo de o cargo de ESCRITURARIO, lotado na Câmara Municipal de Patos, 
no valor de 50% (cinquenta), sobre seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, da Câmara 
Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 41/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora RUBENIZA LIMA 
ALMEIDA DE MENEZES, com o Cargo de o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
lotado na Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos 
até ulterior deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025.PÁGINA 6
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 42/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora VANIA MARIA DE 
SOUSA GOMES, com o Cargo de o cargo de ESCRITURARIO, lotado na Câmara Municipal de 
Patos, no valor de 50% (cinquenta), sobre seus vencimentos básicos até ulterior deliberação, da 
Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º.

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 43/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o Sr. ELTON SIMÕES VIEIRA, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 44/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. MARIA DAS DORES DINIZ, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 45/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. LINDINALVA DOS SANTOS, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 46/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. IVONETE MARIA CÂNDIDO, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 47/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. JULIA NÓBREGA MENEZES, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 48/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. WYTATYANA QUIRINO ALVES, de acordo com a Lei 
Nº 4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 49/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. LETICIA PAULO LEMOS, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 50/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. REBECCA GOES, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 de 14 de 
Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR 
da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025. PÁGINA 7
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 51/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, a Sra. MARIA EDUARDA LUCENA, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 52/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o Sr. LHARUAN SILVA DANTAS, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 53/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o Sr. MATEUS VIDAL DE ARAÚJO, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 54/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o Sr. JOZENILDO PEREIRA DIAS, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 
de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 55/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o Sr. EDIMILSON NERI, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 de 14 de 
Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR 
da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 56/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o Sr. MARCUS ANTONIO BATISTA SANTOS, de acordo com a 
Lei Nº 4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de CHEFE DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 57/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) GILDOMARE DE MEDEIROS SILVA, de acordo com a Lei 
Nº 4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 58/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) BYANCA NUNES DA SILVA, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 59/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) RUBIA DA SILVA, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017 de 
14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE GABINETE DE 
VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025.PÁGINA 8
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 60/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) PAULO CESAR FERNANDES DE OLIVEIRA, de 
acordo com a Lei Nº 4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de 
ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 61/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, o(a) Sr.(a) PATRÍCIA ANDRADE DA SILVA, de acordo com a Lei Nº 
4.888/2017 de 14 de julho de 2017, para exercer em comissão, o cargo de ASSESSOR(A) DE 
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 62/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

Nomeia Agente de Contratação, o Pregoeiro e designa 
Equipe de Apoio para as licitações nos termos da Nova 
Lei de licitações e contratos administrativos – Lei 
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021,  

 CONSIDERANDO a Lei nº 14.133/2021, que estabelece novas normas gerais de 
licitação e contratação para as Administrações Pública Diretas, autárquicas e fundacionais da 
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, e
 Considerando a resolução nº 004 de 21 de março 2023 em seu artigo 1º;
 A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Patos - PB, no uso das 
atribuições que lhe confere na Lei Orgânica do Município:

 RESOLVE:  

 Art. 1º Fica designada para exercer a função de Agente de Contratação nos 
processos licitatórios instaurados com fundamento na Lei nº. 14.133/2021, a Sra. Rubeniza 
Lima Almeida de Menezes , servidora efetivo municipal, Mat. Nº 66, como Pregoeira, servidora 
efetivo municipal, 
 Parágrafo Único: No âmbito da modalidade pregão, o Agente de Contratação será 
designado pregoeiro.

 Art. 2º. Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros 
da equipe de apoio, que auxiliará o Agente de Contratação / Pregoeiro (a), na condução dos 
processos licitatórios:
 I. Marinalva Faustino da Silva, Servidor Efetivo – Mat. Nº 61 – Membro/ Equipe 
apoio I. 
 II. Ana Karla Queiroz De Sousa Conserva – Servidor Efetivo– Mat. Nº 25 Membro/ 
Equipe Apoio II.
 III. PATRICK CAVALCANTE DE SOUSA - Servidor Comissionado – Mat.563 – 
Suplente 
 § 1º O(A) Agente de Contratação convocará os membros da equipe de apoio quando 
necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e contratações 
municipais. 
 § 2º O(A) Agente de Contratação   convocará servidores públicos efetivos ou 
comissionados, que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem 
em atos dos certames.

 Art. 3° - A agente de contratação ficará responsável por tomar decisões, acompanhar 
o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação, bem como as demais 
atribuições elencadas pela Lei 14.133/2021.

 Art. 4º Em decorrência da escassez de servidores com formação e ou conhecimentos 
específicos na área de licitações e contratos administrativos, os servidores nomeados conforme o 
artigo anterior, continuarão exercendo as suas funções.

 Art.5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 63/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

DESIGNA FISCAL E GESTOR DE CONTRATO DE FORNECIMENTO 
E DE SERVIÇOS, DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Presidente da Câmara Legislativa Municipal de Patos, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno;
Considerando o disposto no art. 8º da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021;

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R, o servidor   CAIO MEDEIROS GONÇALVES, para exercer a função 
a função de FISCAL E GESTOR DE CONTRATO Responsável  pela gerente funcional  dos 
contratos administrativos desta edilidade.

Art. 2º - O gestor do contrato é o gerente funcional, designado pela autoridade máxima, ou por 
quem ela delegar, com atribuições administrativas e a função de administrar o contrato, desde 
sua concepção até a finalização.

Art. 3º. As principais atribuições do Gestor Contratual são: 
 I - analisar a documentação que antecede o pagamento;
II - analisar os pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro do contrato;
III - analisar eventuais alterações contratuais, após ouvido o fiscal do contrato;
IV - analisar os documentos referentes ao recebimento do objeto contratado;
V - acompanhar o desenvolvimento da execução através de relatórios e demais documentos 
relativos ao objeto contratado;
VI - decidir provisoriamente a suspensão da entrega de bens ou a realização de serviços;
VII – efetuar a digitalização e armazenamento dos documentos fiscais e trabalhistas da contratada 
no sistema da Câmara Legislativa do município, e encaminhado para alimentação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
VIII - preencher o termo de avaliação de contratos administrativos disponibilizado pelo setor 
responsável pelo sistema de gestão de materiais, obras e serviços;
IX – outras atividades compatíveis com a função.     

Art.4º - As contratadas que descumprirem total ou parcialmente os contratos celebrados com o 
Câmara Legislativa Municipal de Patos -PB ficarão sujeitas a penalidades, conforme definido em 
instrumento convocatório ou equivalente.

Art. 5º- A gestão deve ser exercida primando pelos princípios da legalidade, da eficiência e 
eficácia, de forma a assegurar que a execução contratual ocorra com qualidade e em respeito às 
legislações pertinentes.

Art.6º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 64/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial a servidora ADRIELLY NEVES 
VIEIRA MEDEIROS, com o Cargo de o cargo de ASSSISTENTE DE IMPRENSA I, lotado 
na Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (CEM), sobre seus vencimentos básicos até 
ulterior deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 65/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor CAIO MEDEIROS 
GONÇALVES, com o Cargo de o cargo de CONTROLADOR INTERNO, lotado na Câmara 
Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025. PÁGINA 9
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 66/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor ALVENOR VIEIRA 
NUNES, com o Cargo de o cargo de ASSISTENTE DE IMPRENSA I, lotado na Câmara 
Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 67/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor JOAO BOSCO 
FERNANDES DA SILVA, com o Cargo de o cargo de DIRETOR GERAL, lotado na Câmara 
Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até ulterior 
deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º.

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 68/2025                                                  Patos, em 02 de janeiro de 2025.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Municipal de Patos. 
  
 R E S O L V E:

 Atribuir, uma gratificação de Atividade Especial ao servidor PATRICK 
CAVALCANTE DE SOUSA, com o Cargo de o cargo de CHEFE DE SETOR PESSOAL, lotado 
na Câmara Municipal de Patos, no valor de 100% (cem), sobre seus vencimentos básicos até 
ulterior deliberação, da Câmara Municipal de Patos, conforme Lei 4.227/2013 art 2º. 

 Envie-se cópia à Tesouraria.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, Estado 
da Paraíba, em 02 de janeiro de 2025.

Valtide Paulino Santos
Presidente

Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo

Francisco de Sales Mendes Júnior
João Batista de Souza Júnior

Jonatas Kaiky de Oliveira Santana
José Ítalo Gomes Candido
Josmá Oliveira da Nóbrega
Maikon Roberto Minervino

Maria De Fátima Medeiros De Mária
Marilúcia de Lira Souza

Marco César Sousa Siqueira
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Rafael Gomes Dantas
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2025 - 2028


